
Abstrakt 
 

Bakalářská práce Společnost na Hlučínsku mezi dvěma světovými válkami / 

Formování národní identity na příkladu školství zpracovává téma boje o národní identitu 

tohoto specifického kraje s výrazně odlišnou historií, než jaká potkala ostatní části nově 

vzniklé Československé republiky. Pokouší se nastínit vývoj česko-německých národnostních 

střetů v letech 1920-1938  a ukazuje, že tyto střety spíše než skutečný zájem místního 

obyvatelstva upřednosťňovaly národnostní a strategické zájmy vlastní. Z obecnějšího 

perspektivy specifické situace Hlučínska v ekonomické, politické a náboženské oblasti 

vyzdvihuje jako dominantní pole střetu školství a s ním spojené usilování o jazykovou 

hegemonii. Nastiňuje podmínky a souvislosti, které měly zásadní vliv na formování národní 

identity hlučínského regionu.  

 

 


